

CONTRATADA: CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA			BOLETIM DE MEDIÇÃO			CONTRATO Nº 040/2023			CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA			
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS ANTÔNIO TELES BARRETO DO MUNICÍPIO DE MOTA BONITASE			B.M.N.: 02/2024 DO ADITIVO			ORDEM DE SERVIÇO: 12/2023						
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTA BONITASE			PERÍODO: 02/04/2024 ATÉ 10/07/2024			DATA: 10/07/2024						
ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE			Preço Unitário R\$	VALORES R\$			Saldo e Medir	(%)	
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período até o Período			
1	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO BARRETO - POVOADO CANDEIAS						R\$ 182.146,23	R\$ 122.630,64	R\$ 31.206,60	R\$ 188.839,43	R\$ 8.206,80	94,88%
01.03	SUPERESTRUTURA						R\$ 95.476,35	R\$ 95.476,35	R\$ 0,00	R\$ 95.476,35	R\$ 0,00	100,00%
01.03.002	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia tipo 1-4 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedras areia dm, 0,35x0,45x0,23m - Corteço mecânica e transporte	m³	62,70	62,70	62,70	R\$ 544,35	R\$ 34.130,75	R\$ 34.130,75	R\$ 0,00	R\$ 34.130,75	R\$ 0,00	100,00%
01.03.003	Carris e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 12x18x39	m	102,00	102,00	102,00	R\$ 27,11	R\$ 2.765,22	R\$ 2.765,22	R\$ 0,00	R\$ 2.765,22	R\$ 0,00	100,00%
01.03.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 39x18x24cm, es-24cm, com argamassa 1:5 - 1:2:3 (cimento/cal/areia), Junta 2cm	m²	238,68	238,68	238,68	R\$ 104,44	R\$ 24.927,74	R\$ 24.927,74	R\$ 0,00	R\$ 24.927,74	R\$ 0,00	100,00%
01.03.006	Chapisco em parede com argamassa tipo 1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	510,00	510,00	510,00	R\$ 5,90	R\$ 3.009,00	R\$ 3.009,00	R\$ 0,00	R\$ 3.009,00	R\$ 0,00	100,00%
01.03.008	Concreto Armado Ick-30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado e resíduo 12mm (05 usos)	m³	13,00	13,00	13,00	R\$ 2.292,90	R\$ 29.807,70	R\$ 29.807,70	R\$ 0,00	R\$ 29.807,70	R\$ 0,00	100,00%
01.03.009	Escavação manual para bloco de concreto ou sapata (sem escavação para colocação de formas), at 06/2017	m³	6,56	6,56	6,56	127,43	R\$ 835,94	R\$ 835,94	R\$ 0,00	R\$ 835,94	R\$ 0,00	100,00%
01.06	REVESTIMENTOS						R\$ 28.901,49	R\$ 0,00	R\$ 28.901,49	R\$ 28.901,49	R\$ 0,00	100,00%
01.06.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 60 cm, porcelanato, linha white home, antidifusão, Portland ou similar, aplicado com argamassa industrializada aci, rejuntado, exclusivo regularização de base ou emboco	m²	469,18	469,18	469,18	R\$ 61,60	R\$ 28.901,49	R\$ 0,00	R\$ 28.901,49	R\$ 28.901,49	R\$ 0,00	100,00%
01.07	ESQUADRIAS						R\$ 1.366,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.366,60	R\$ 0,00	0,00%
01.07.001	Porta em madeira compensada (vinda), lisa, semi-ôca, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00		0,00	R\$ 683,30	R\$ 1.366,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.366,60	R\$ 0,00	0,00%
01.08	LOUÇAS E METAIS						R\$ 2.307,31	R\$ 0,00	R\$ 2.307,31	R\$ 2.307,31	R\$ 0,00	100,00%
01.08.001	Vaso sanitário cerâmico de descarga acoplada, linha saveiro, CELTE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 428,88	R\$ 428,88	R\$ 0,00	R\$ 428,88	R\$ 428,88	R\$ 0,00	100,00%
01.08.002	Lavatório louça (Decca-Ravenna ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (hinc ref 1894) todos de plástico, com, de fixação (deca ref 507) ou similares	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 250,73	R\$ 250,73	R\$ 0,00	R\$ 250,73	R\$ 250,73	R\$ 0,00	100,00%
01.08.003	Pa de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, com 01 calda, alfo cromado, válvula cromada, torneira cromada, conectada e assentada.	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 813,85	R\$ 1.627,70	R\$ 0,00	R\$ 1.627,70	R\$ 1.627,70	R\$ 0,00	100,00%
01.11	ÁREA EXTERNA						R\$ 34.083,49	R\$ 27.164,28	R\$ 0,00	R\$ 27.164,28	R\$ 6.939,20	73,83%
01.11.012	Aterro de cado de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m³	161,88	161,88	161,88	R\$ 148,57	R\$ 24.050,51	R\$ 24.050,51	R\$ 0,00	R\$ 24.050,51	R\$ 0,00	100,00%
01.11.014	Guarda-corpo Simples em tubo ferro galvanizado, al=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (quadro) de 1,1/2" - Rev 02	m	32,00		0,00	R\$ 216,85	R\$ 6.939,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.939,20	R\$ 0,00	0,00%
01.11.019	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico 60x108m sem revestimento	m²	22,95	22,95	22,95	R\$ 18,67	R\$ 451,43	R\$ 451,43	R\$ 0,00	R\$ 451,43	R\$ 0,00	100,00%
01.11.020	Corda e carga manuais de entulho	m²	25,61	25,61	25,61	R\$ 14,02	R\$ 359,05	R\$ 359,05	R\$ 0,00	R\$ 359,05	R\$ 0,00	100,00%
01.11.021	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,50m³	60m	1674,00	1674,00	1674,00	R\$ 1,05	R\$ 1.748,33	R\$ 1.748,33	R\$ 0,00	R\$ 1.748,33	R\$ 0,00	100,00%
01.11.022	Demolição de concreto manualmente	m³	2,66	2,66	2,66	R\$ 204,50	R\$ 543,97	R\$ 543,97	R\$ 0,00	R\$ 543,97	R\$ 0,00	100,00%
2	AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO BARRETO - POVOADO CANDEIAS						R\$ 70.881,82	R\$ 32.798,86	R\$ 38.894,67	R\$ 68.694,83	R\$ 1.898,88	97,24%
02.03	FUNDAÇÕES						R\$ 12.426,84	R\$ 8.391,46	R\$ 2.036,11	R\$ 12.426,84	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001	SAPATAS-ARRAMQUES						R\$ 8.391,46	R\$ 8.391,46	R\$ 0,00	R\$ 8.391,46	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.002	Concreto simples unificado Ick-25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	14,31	14,31	14,31	R\$ 555,82	R\$ 7.955,22	R\$ 7.955,22	R\$ 0,00	R\$ 7.955,22	R\$ 0,00	100,00%

CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 VICTOR MATHIAS FURTADO
 Engenheiro Civil
 CREA - SE 2707034-7
 Brendel da Costa Souza
 Engenheiro Civil
 CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	Medido (%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
02.03.001.004	Forma plana para fundações, em tabuas de pinho, 07 usos	m²	22,83	22,83		22,83	R\$ 62,81	R\$ 1.436,24	R\$ 0,00	R\$ 1.436,24	R\$ 0,00	100,00%	
02.03.002	VOAS BALDRAMES	m2	60,18		60,18	60,18	R\$ 26,81	R\$ 1.619,44	R\$ 0,00	R\$ 1.619,44	R\$ 0,00	100,00%	
02.03.002.008	Impermeabilização de alvenaria e vigas baldrame com 2 demitos de uma assética tipo Neutrol da Vedat ou similar, exceto argamassa impermeabilizadora	m²					R\$ 62,91	R\$ 1.416,67	R\$ 0,00	R\$ 1.416,67	R\$ 0,00	100,00%	
02.03.004	VOAS SUPERIOR	m²	12,80		12,80	12,80	R\$ 519,17	R\$ 673,00	R\$ 0,00	R\$ 673,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.03.004.001	Forma plana para fundações, em tabuas de pinho, 07 usos	m³	1,20		1,20	1,20	R\$ 519,17	R\$ 623,00	R\$ 0,00	R\$ 623,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.03.004.002	Concreto simples unificado fôr-Solimp, bombeado, lançado e adernado em superestrutura						R\$ 10.711,50	R\$ 10.711,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.05	COBERTURA	m2	22,00	22,00		22,00	R\$ 172,43	R\$ 3.793,46	R\$ 3.793,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.05.001	Laje pré-fabricada de vigas com vigota dupla para piso, intermédio 38cm, l=12cm, enchimento em bloco cerâmico 18cm, inclusive assentamento em moldes e acabamento 4cm.	m2	54,52	54,52		54,52	R\$ 126,89	R\$ 6.918,04	R\$ 6.918,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.05.002	Impermeabilização de montes asséticas alvenaria 3mm, esburacada com nácleo de polister, inclusive aplicação de 1 demito de betur	m2					R\$ 12.693,90	R\$ 12.693,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.07	REVESTIMENTOS	m2	510,00	510,00		510,00	R\$ 24,89	R\$ 12.693,90	R\$ 12.693,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.07.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa trapo 16 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm						R\$ 13.446,35	R\$ 13.446,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.08	PAVIMENTAÇÃO	m2	33,94	33,94		33,94	R\$ 67,93	R\$ 2.305,54	R\$ 0,00	R\$ 2.305,54	R\$ 0,00	100,00%	
02.08.001	Piso alta resistência, colorido, 9x10cm, aplicado com juntas, polido até o serneil 400 e encimento, excelsive argamassa de regularização	m²	12,83	12,83		12,83	R\$ 868,34	R\$ 11.140,80	R\$ 0,00	R\$ 11.140,80	R\$ 1.949,98	89,97%	
02.08.002	Regularização de base para revest, de pisos com arg, traço 14	m²					R\$ 4.682,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.682,86	R\$ 0,00	100,00%	
02.08	ESQUADRIAS	un	7,00	7,00		7,00	R\$ 668,98	R\$ 1.765,18	R\$ 0,00	R\$ 1.765,18	R\$ 0,00	100,00%	
02.08.001	Porta em madeira compensada (canelo), 6sa, semi-dca, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	m2	3,99	3,99		3,99	R\$ 442,40	R\$ 2.975,35	R\$ 0,00	R\$ 2.975,35	R\$ 0,00	100,00%	
02.08.002	Porta de abrir em alumínio tipo veneziana, acabamento anodizado natural, sem quimica/albura/vidra	m2	6,76	6,76		6,76	R\$ 440,14	R\$ 857,48	R\$ 0,00	R\$ 857,48	R\$ 0,00	100,00%	
02.08.004	Janela em alumínio, cor N/PR, tipo modura-vidro, de correr, excelsive vidro	m2	6,76	6,76		6,76	R\$ 141,64	R\$ 1.949,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.949,98	0,00%	
02.08.005	Vidro 6sa incoler 3mm - Rev 01, 10/2021	m2	9,70			9,70	R\$ 201,03	R\$ 4.009,87	R\$ 0,00	R\$ 4.009,87	R\$ 0,00	100,00%	
02.08.006	Porta em vidro temperado 10mm, incoler, inclusive ferragens de fixação e instalação, excelsive puxador - Rev 01, 10/2021	m2	6,52	6,52		6,52	R\$ 615,01	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	100,00%	
02.16	LOUÇAS E METAIS						R\$ 620,31	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	100,00%	
02.10.003	Barra de apoio, para vaso sanitário, dupla, articulada, direita ou esquerda, em aço inox, 1/2" 70mm, de 1" 1/4"	un	8,00		8,00	8,00	R\$ 620,31	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	R\$ 4.962,48	R\$ 0,00	100,00%	
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA													
Fazem recibos por nós em perfeta ordem. Data: 1 / 1 /													
Aprovado para pagamento em: 1 / 1 /													
CONTRATADO													
R\$ 232.726,75													
R\$ 195.427,49													
R\$ 67.043,47													
R\$ 222.470,96													
R\$ 10.255,78													
85,58%													

Brendel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 17172546-0